АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 августа 2012г                                                                          № 127
Об утверждении Реестра муниципальных услуг

МО «Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

 В целях реализации требований Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение распоряжения Правительства РФ от 17.12.2009г. №1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», распоряжением Правительства РФ от 25.04.2011 №729-р «Об утверждении перечня услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме», постановлением Правительства Ленинградской области от 30.09.2011 N 310 «Об утверждении плана-графика перехода на предоставление государственных и муниципальных услуг в электронной форме органами исполнительной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинградской области, а также учреждениями Ленинградской области и муниципальными учреждениями», решений совета депутатов муниципального образования «Советское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 10.07.2012г. № 151 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг», постановления администрации МО «Приморское городское поселение» от 18.07.2012г. №  «Об утверждении порядка формирования и ведение Реестра муниципальных услуг в муниципальном образовании «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области :

1.1. Раздел I. Муниципальные услуги, предоставляемые органами местного самоуправления МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области. (Приложение №1).

1.2. Раздел II. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг. (Приложение №2).

1.3. Раздел III. Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание, выполняемое за счет средств местного бюджета.                    ( Приложение №3).

2.  Отделу бюджетной политики и учета администрации МО «Приморское городское поселение» обеспечить размещение  Реестра муниципальных услуг МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на официальном портале  МО «Приморское городское поселение» и в Федеральном реестре государственных и муниципальных услуг (функций).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Приморское городское поселение» Рогов С.В.

Глава администрации
                                        Ю.М. Коротун
Разослано: дело-2, администрация, МБУК «Единый Культурно-досуговый Центр г. Приморск », МБУК «Единый Культурно-досуговый Центр п. Красная Долина » сайт, регистр НПА, прокуратура.

Приложение № 1

 к постановлению администрации

МО «Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

от 1 августа 2012г          № 127
РАЗДЕЛ I.  муниципальныЕ услугИ,

предоставляемыЕ органами местного самоуправления

 МО «Приморское ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

 ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ.

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование структурного подразделения администрации МО «Приморское городское поселение» ответственного за предоставление или организацию предоставления услуги
	Предоставление в электронном виде

	1.
	Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
	Специалист

жилищно-коммунального хозяйства
	предоставляется

	2.
	Перевод жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение
	Специалист

жилищно-коммунального хозяйства
	 предоставляется

	3.
	Согласование перепланировки и (или) переустройства помещений в жилых и нежилых зданиях.
	Специалист

жилищно-коммунального хозяйства
	 предоставляется

	4.
	Заключение с гражданами договоров найма специализированных жилых помещений.
	Специалист

жилищно-коммунального хозяйства
	не предоставляется

	5.
	Присвоение адреса объектам недвижимости.
	Специалист

жилищно-коммунального хозяйства
	не предоставляется

	6.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению.
	Специалист

жилищно-коммунального хозяйства
	 предоставляется

	7.
	Заключение договора социального найма жилого помещения.
	Специалист

жилищно-коммунального хозяйства
	не предоставляется

	8.
	Заключение с гражданами договоров найма жилых помещений коммерческого использования.
	Специалист

жилищно-коммунального хозяйства
	не предоставляется

	9.
	Выдача справок о регистрации по месту жительства граждан, проживающих в домах частного жилого фонда.
	Специалист

жилищно-коммунального хозяйства
	не предоставляется

	10,
	Выдача юридическим и физическим лицам справок, выписок из похозяйственных книг.
	Специалист

жилищно-коммунального хозяйства
	не предоставляется

	11.
	Предоставление информации  об очередности, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору соц.найма.
	Специалист

жилищно-коммунального хозяйства
	предоставляется

	12.
	Организация учета и обеспечение рассмотрения обращений заявителей по вопросам, отнесенным к компетенции администрации.
	Специалист

жилищно-коммунального хозяйства
	не предоставляется

	13.
	Выдача разрешений на снос, обрезку и посадку зеленых насаждений.
	Специалист

жилищно-коммунального хозяйства
	не предоставляется

	14.
	Выдача разрешений (ордеров) на производство земляных работ, временно нарушающих благоустройство населенных пунктов.
	Специалист

жилищно-коммунального хозяйства
	не предоставляется

	15.
	Принятие решений о реализации преимущественного права на приобретение (об отказе от приобретения) долей в жилых помещениях.
	Специалист

жилищно-коммунального хозяйства
	не предоставляется

	16.
	Признание в установленном порядке жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу.
	Специалист

жилищно-коммунального хозяйства
	не предоставляется

	17.
	Согласование проектов границ земельных участков, расположенных на территории МО «Приморское городское поселение»
	Специалист

жилищно-коммунального хозяйства
	не предоставляется

	18.
	Консультирование и информирование субъектов малого и среднего предпринимательства по вопросам предпринимательской деятельности на территории МО «Приморское городское поселение».
	Специалист

жилищно-коммунального хозяйства
	не предоставляется

	19.
	Предоставление  информации о времени и месте проведения мероприятий в сфере культуры, анонсы данных мероприятий.
	Специалист

жилищно-коммунального хозяйства
	 предоставляется

	20.
	Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории МО «Приморское городское поселение» и  включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятники истории и культуры) народов РФ.
	Специалист

жилищно-коммунального хозяйства
	 предоставляется

	21.
	Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий в МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.
	Специалист

жилищно-коммунального хозяйства
	не предоставляется

	22.
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка, ярмарки на территории МО «Приморское городское поселение» Выборгского районам Ленинградской области.
	Специалист

жилищно-коммунального хозяйства
	не предоставляется

	23.
	Предоставление информации об услугах, оказываемых учреждениями культуры
	Специалист

жилищно-коммунального хозяйства
	не предоставляется

Приложение № 2

 к постановлению администрации

МО «Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

от 1 августа 2012г №127
РАЗДЕЛ II.   услугИ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

	№ п./п.
	Наименование структурного подразделения администрации муниципальных образований «Приморское городское поселение», «Выборгский район» ответственного за предоставление или организацию представления услуги
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги

	     1
	2
	3
	4

	Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

	     1.
	Сектор

жилищно- коммунального хозяйства
	Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	1. Предоставление справки формы № 9.
2. Предоставление справки  формы № 7.
3. Предоставление документа, на основании которого граждане вселены в жилое помещение.

4. Предоставление акта о непригодности имеющего у гражданина жилья для проживания (в случае, предусмотренном пп.1 п.2 ст.57 Жилищного кодекса РФ).

5. Предоставление справки о доходах по форме №2-НДФЛ на всех членов семьи за последние 2 года.

6. Справка о размере пенсии, выданная территориальным органами Пенсионного фонда РФ.

7. Предоставление справки о размере ежемесячного пожизненного содержания судей;
8.  Предоставление справки о размере стипендии или компенсационной выплаты в период нахождения в академическом отпуске по медицинским показаниям.                                               9.  Справка о размере пособия по безработице и других выплат безработным, выданная органами службы занятости.                                                        10. Справка о размере пособий на детей на детей.                                                                      11. Предоставление справки о размере ежемесячных страховых выплат по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.                                                  12. Предоставление гражданско-правового договора и справки об оплате по указанному договору.                                                                               13. Предоставление справки о суммах авторского вознаграждения.                                                            14. Предоставление справки о суммах, получаемых авторами служебных изобретений, полезных моделей, промышленных образцов, или лицензионного договора.                                              15. Предоставление справки о доходах по акциям и иным ценным бумагам, других доходах от участия в управлении собственностью организации.                                                                           16. Предоставление справок из налоговых органов о доходах, полученных от сдачи в аренду или иного использования имущества, и договора купли-продажи.                                                                       17. Предоставление справки о размере процентов по банковским вкладам.                                                    18. Предоставление справки о размере процентов по банковским вкладам.                                                  19. Предоставление свидетельства о праве на наследство.

	     2.
	Сектор

жилищно- коммунального хозяйства
	Перевод жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение.
	1. Предоставление технического паспорта помещения.

2. Предоставление  в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки  переводимого помещения.

	    3.
	Сектор

жилищно- коммунального хозяйства
	Согласование перепланировки и (или) переустройства помещений в жилых и нежилых зданиях.
	1. Предоставление технического паспорта помещения.

2. Предоставление  в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки  переводимого помещения.

	     4.
	Сектор

жилищно- коммунального хозяйства
	Заключение с гражданами договоров найма специализированных жилых помещений.
	1. Предоставление ходатайства на заключение договора найма служебного жилого помещения.

2. Предоставление справки с места работы.

3.Предоставление справки Ф-9.
4. Предоставление справки Ф-7.
5. Предоставление выписки из финансового лицевого счета с указанием количества проживающих.

	     5.
	Сектор по управлению имуществом
	Присвоение  адреса объектам недвижимости.
	1. Предоставление графических материалов территориального размещения объектов.

	Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией МО «Выборгский район» Ленинградской области (переданные полномочия).

	    6.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и градостроительству
	Подготовка, утверждение и выдача  градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.
	1. Проведение кадастровых работ в целях выдачи межевого плана.
2. Получение технических условий подключения объекта строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.

3. Получение чертежа градостроительного плана земельного участка.

	   7.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и градостроительству
	Выдача разрешений на строительство на территории МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.
	1. Предоставление положительного заключения экспертизы проектной документации.
2. Предоставление материалов, содержащихся в проектной документации в соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

3. Предоставление копии свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации.

	    8.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и градостроительству
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, расположенного на территории МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.
	1. Предоставление документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии).
2. Предоставление схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанную лицом, осуществляющим строительство (лицом осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта.

3. Предоставление документа, подтверждающего заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте.

Приложение № 3

 к постановлению администрации

МО «Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

от 1 августа 2012г №127

РАЗДЕЛ III. УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ И ИНЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ, В КОТОРЫХ РАЗМЕЩАЕТСЯ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ,  ВЫПОЛНЯЕМОЕ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА.

	№п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Исполнитель
	Ответственный за организацию выполнения работ
	Предоставление в электронном виде

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Созданию условий для развития народного художественного творчества в народных (образцовых) коллективах.
	МБУК «Единый Культурно-досуговый Центр г.Приморск.
МБУК «Единый Культурно-досуговый Центр п.Красная Долина.

	Специалист по организационным и общим вопросам
	не предоставляется

	2.
	Организация библиотечного обслуживания населения.
	МБУК «Единый Культурно-досуговый Центр г.Приморск.

МБУК «Единый Культурно-досуговый Центр п.Красная Долина.

	Специалист по организационным и общим вопросам
	не предоставляется

	3.
	Организации массовых физкультурно- оздоровительных мероприятий.
	МБУК «Единый Культурно-досуговый Центр г.Приморск.

МБУК «Единый Культурно-досуговый Центр п.Красная Долина.

	Специалист по организационным и общим вопросам
	не предоставляется

	4.
	Организация и проведение массового досуга детей и молодежи.
	МБУК «Единый Культурно-досуговый Центр г.Приморск.

МБУК «Единый Культурно-досуговый Центр п.Красная Долина.

	Специалист по организационным и общим вопросам
	не предоставляется

	5.
	Организация кружков, клубов по интересам различной направленности и др. клубных формирований.
	МБУК «Единый Культурно-досуговый Центр г.Приморск.

МБУК «Единый Культурно-досуговый Центр п.Красная Долина.

	Специалист по организационным и общим вопросам
	не предоставляется

	6.
	Организация занятий физической культурой и массовым спортом.
	МБУК «Единый Культурно-досуговый Центр г.Приморск.

МБУК «Единый Культурно-досуговый Центр п.Красная Долина.

	Специалист по организационным и общим вопросам
	не предоставляется